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Liczba ludności – stan i dynamika 

       Liczba mieszkańców zmniejszyła się przy jednoczesnym wzroście przeciętnie w kraju        

       Województwo opolskie jest regionem, w którym systematycznie zmniejsza się liczba mieszkańców. Według danych statystycznych 
spadek ten jest mniejszy, niż wynika to z realizowanych w regionie badań terenowych oraz danych osób korzystających z ubezpie-
czenia zdrowotnego, jednak nie ulega wątpliwości, że na przestrzeni ostatnich dziesięcioleci, region traci potencjał ludnościowy. 
Wyludnianie się regionu (depopulacja) oraz wzrastający udział osób w wieku poprodukcyjnym w strukturze ludności, stanowią 
główne wyzwania rozwojowe, przed którymi stoi województwo opolskie. Procesy te wpływają na ograniczanie zasobów siły roboczej, 
a tym samym stwarzają zagrożenie dla zrównoważonego rozwoju społeczno-gospodarczego oraz dla stabilności finansów samo-
rządu terytorialnego (zobacz obszar: Samorząd).  

Zmiana liczby ludności ogółem i w wieku poprodukcyjnym  

na 1 tys. mieszkańców, w województwie opolskim według powiatów oraz w Polsce, w 2016 roku w stosunku do 2008 roku, w ‰ 

 

Źródło: GUS  OOT 2018 

 Największy spadek liczby ludności w 2016 roku w relacji do 2008 roku w przeliczeniu na 1 tys. mieszkańców odnotowano w woje-

wództwie opolskim, gdzie na każdy 1 tys. mieszkańców ubyło ok. 40 osób (-39,5‰), wobec wzrostu o 8 osób średnio w kraju (7,7‰). 

Powyższy wskaźnik najkorzystniejszą wartość przyjął dla województwa pomorskiego – zmiana in plus o ponad 42 os./1 tys. miesz-

kańców.  

 W regionie największy spadek w 2016 roku w stosunku do 2008 roku w przeliczeniu na 1 tys. mieszkańców odnotowano w powiecie 

głubczyckim, w którym na każdy 1 tys. mieszkańców ubyło ponad 65 osób (-65,2‰). Wartości wskaźnika poniżej 50‰ odnotowały 

powiaty: m. Opole -61 osób (-61,2‰), prudnicki -54 osoby (-54,2‰), strzelecki -53 osoby (-53,0‰) oraz kędzierzyńsko-kozielski 

- 52 osoby (-52,1‰). 

 Największy wzrost liczby ludności w wieku poprodukcyjnym w 2016 w relacji do 2008 roku w przeliczeniu na 1 tys. mieszkańców miał 

miejsce w województwie zachodniopomorskim (55,3‰, średnio w kraju 41,0‰). Województwo opolskie z wartością wskaźnika na 

poziomie 34,2‰ uplasowało się na 3 korzystnym miejscu za województwem podlaskim (26,2‰) i lubelskim (32,5‰). Najbardziej 

niekorzystną zmianę wśród powiatów w regionie odnotował powiat m. Opole, gdzie na każdy 1 tys. mieszkańców przybyły 52 osoby 
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Zmiana liczby
ludności ogółem

Zmiana liczby
ludności w wieku
poprodukcyjnym

Demografia to nauka zajmująca się opisem ludzkich populacji, tj. liczbą ludności, jej strukturą, rozmieszczeniem terytorialnym, ruchem natu-
ralnym i wędrówkowym ludności. Stan ludności jest kształtowany poprzez rozrodczość i umieralność oraz ruchliwość przestrzenną populacji. 
Miary: przyrost rzeczywisty ludności i jego składowe (przyrost naturalny i przyrost wędrówkowy). [1] 

 

Do przeliczeń wskaźników demograficz-
nych w latach 2008-2016 przyjęto stan lud-

ności wg faktycznego miejsca zamieszkania 
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w wieku poprodukcyjnym (średnio w województwie ok. 34 osoby). Najmniej niekorzystną  zmianę odnotował powiat strzelecki – wzrost 

liczby ludności z grupy poprodukcyjnej o ponad 17 osób na każdy 1 tys. mieszkańców. 

 Na koniec 2016 roku województwo opolskie zamieszkiwało ok. 993 tys. osób (zobacz kartę: Migracje), z czego blisko połowę stanowili 

mieszkańcy wsi (ok. 48%). Udział kobiet w populacji regionu wyniósł 52%. Najwięcej mieszkańców miały powiaty nyski i opolski (od-

powiednio ok. 14% i 13% mieszkańców województwa). 

 W 2016 roku w stosunku do 2008 roku liczba mieszkańców województwa spadła o 3,9% (ponad 40 tys. osób, najbardziej niekorzystna 

zmiana wśród województw), wobec wzrostu średnio w kraju o 0,8% (ponad 297 tys. osób). W przypadku 10 województw odnotowano 

wzrost liczby mieszkańców. Największa zmiana in plus miała miejsce w województwie pomorskim, w którym odnotowano wzrost 

o 4,3% (ponad 96 tys. osób). 

 Zgodnie z prognozą demograficzną GUS [3] liczba ludności w opolskim w 2050 roku zmniejszy się o ponad ¼ w porównaniu do stanu 

z 2013 roku (ubędzie ok. 260 tys. mieszkańców). Największy spadek odnotują powiaty: głubczycki (-32%) oraz kędzierzyńsko-kozielski 

i nyski (po -31%). 

 


